
fDet. 038/2015 SERVIZI SOCIALI         COPIA

COMUNE di CASALEONE
Provincia di Verona

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UNITÀ OPERATIVA: UFFICIO SEGRETERIA – AFFARI GENERALI – CULTURA - SERVIZI SOCIALI

N°  121 Data: 30/04/2015

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DELL'INCARICO  DI  SUPPORTO
SPECIALISTICO  AI  SERVIZI  SOCIO-RIABILITATIVI  E  DI
DIREZIONE  SANITARIA  PRESSO  IL  CENTRO
FISIOTERAPICO COMUNALE -  PERIODO DAL 01/04/2015 AL
31/12/2016-  APPROVAZIONE  DELLO  SCHEMA  DI
DISCIPLINARE - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNI DI
ESIGIBILITA’ 2015 E 2016.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 28 del 23/03/2015, dichiarata immediatamente
eseguibile  ai  sensi  di  legge,  ad  oggetto:  “Determinazioni  in  merito  all'incarico  di  supporto
specialistico ai servizi riabilitativi e di Direzione Sanitaria del Centro di Fisioterapia presso il Centro
Fisioterapico  Comunale  -  periodo  dal  01/04/2015  al  31/03/2016.”,  con  cui  si  affidava  al  Dott.
Franco Rossi di Cerea (VR), specialista in Fisioterapia e Medicina dello Sport, come si evince dal
curriculum  vitae  del  professionista,  depositato  agli  atti,  incarico  di  supporto  specialistico  e
direzione del Centro di Fisioterapia del Comune per la realizzazione del progetto presentato in
data 16/03/2015 ed acquisito al protocollo dell'Ente in data 16/03/2015 al n. 2535,  nel periodo
dall'01/04/2015 al 31/03/2016, per un compenso lordo annuo di euro 10.000,00;

Considerato che con l'atto di Giunta Comunale suindicato veniva incaricato il Responsabile
del Settore competente per materia dell'assunzione di ogni atto inerente e conseguente;

Ritenuto di approvare lo schema di contratto per la disciplina del rapporto negoziale relativo
all'incarico di cui trattasi da stipularsi tra il Comune di Casaleone ed il professionista incaricato,
che è parte integrante e sostanziale della presente determinazione, assumendo idoneo impegno
di spesa;

Visto  il  decreto  legislativo  18.08.2000  n.  267  recante  “Testo  unico  delle  leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali” ss.mm.ii.;

       Richiamato l'articolo 163 "Esercizio provvisorio e gestione provvisoria" del D. Lgs. n. 267/2000
che prevede che:
"3. Ove la scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da
norme statali in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio
provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si applicano le modalità di
gestione  di  cui  al  comma  1,  intendendosi  come  riferimento  l'ultimo  bilancio  definitivamente
approvato";

Pag. 1/4



    Atteso che  con  decreto  del  Ministro  dell'Interno  in  data  16/03/2015,  il  termine  per  la
deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 è
stato differito al 31 maggio 2015, già differito al 31 marzo 2015 dal Decreto 24 dicembre 2014 del
Ministero dell'Interno, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 301 del 30.12.2014;
         
          Viste:
1.  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 18.08.2014, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale si approva il Bilancio E.F. 2014, il Bilancio Pluriennale e la Relazione previsionale e
programmatica per il triennio 2014-2016;

2.  la deliberazione di Giunta Comunale n. 108 dell'01.09.2014, esecutiva ai sensi di legge, di
approvazione del P.e.g. esercizio 2014;

        Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1  del  14/01/2015,  dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con la quale sono state assegnate in via provvisoria
le risorse ai Responsabili di Settore per l’esercizio dei poteri gestionali in continuità con il Piano
esecutivo di gestione 2014, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2015; 

              Visto l’art. 49 – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) e successive modifiche ed
integrazioni;

          Richiamati i decreti sindacali prot. n. 3996 in data 30/04/2015 e prot. n. 2308 del 09/03/2015
con  i  quali  sono  stati  individuati,  rispettivamente,  il  Responsabile  del  Settore  Affari  Generali,
Segreteria, Servizi Sociali e Cultura ed il Responsabile del Settore Economico-Finanziario;

        Visto il decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali” ss.mm.ii., in particolare l'art. 107;

        Visti:

1. lo Statuto comunale;

2. il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi;

3. Il vigente Regolamento in materia di contabilità e di controlli interni;

Tutto quanto sopra premesso e considerato;

DETERMINA

1. Di  dare  atto  che  le  premesse  formano  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

2. Di affidare, in esecuzione della D.G.C. n. 28 del 23.03.2015, per il periodo dal 01/04/2015 al
31/12/2016 l'incarico di cui all'oggetto, relativo al supporto specialistico ai servizi socio riabilitativi
comunali  ed alla  Direzione Sanitaria  del  Centro di  Fisioterapia  presso il  Centro  Arcobaleno di
Casaleone (VR) al Dott. Franco Rossi, nato a Rovigo (RO) il 25/06/1956 e residente a Cerea (VR)
in Via G. Garibaldi, 46/C - C.F.: RSSFNC56H25H620L e Partita IVA: 01015180290;

3. Di approvare, per l’effetto, lo schema di contratto da stipularsi tra l'Ente ed il Professionista,
che  si  compone  di  n.  11  articoli,  che  viene  allegato  alla  presente  come  parte  integrante  e
sostanziale del provvedimento;

4. Di dare atto che con la presente determinazione a contrarre è assunto impegno di spesa per
il compenso del Professionista Dr. Franco Rossi così articolato:

Pag. 2/4



-   €  7.499,97  all'intervento  1.10.04.01,  Capitolo  696  “Spese  per  direzione  sanitaria
minipalestra” del  redigendo bilancio per l'E.F. 2015 - Anno di esigibilità 2015 -  periodo
01/04/2015 – 31/12/2015;

- €  10.000,00  all'intervento  1.10.04.01,  Capitolo  696  “Spese  per  direzione  sanitaria
minipalestra” del  redigendo  bilancio  per  l'E.F.  2015  - Anno  di  esigibilità  2016  -
periodo01/01/2016 – 31/12/2016;

5. Di precisare che, data la continuità della prestazione professionale, il compenso annuo di
lordo di € 10.000,00, di cui netti € 8.036,00, sarà erogato per ratei mensili al lordo di IVA 22% e
C.P. 2% pari ad euro 669,67, salvo fattura con descrizione delle prestazioni effettivamente svolte;

6. Di dare atto si  d'ora che l'incarico  potrà essere prorogato per eguale periodo,  al  fine  di
perfezionare le progettualità  rappresentate e meglio  dettagliate nel disciplinare,  alle medesime
condizioni tecnico-economiche pattuite, ai sensi dell'art. 7, comma 6, lett. c), secondo periodo del
D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm ed ii.;

7. Di  trasmettere  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  il  presente  provvedimento  per
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli
effetti  del  4°  comma  dell’art.  151  del  D.Lgs.  267/2000  (T.U.E.L.)  e  successive  modifiche  ed
integrazioni;

8. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito del visto di regolarità
contabile  e  che  sarà  successivamente  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale  per  15  giorni
consecutivi.

Casaleone, lì 30/04/2015

Il Responsabile di Settore
          F.to Dr.ssa Chiara Mazzocco

Pag. 3/4



OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DELL'INCARICO  DI  SUPPORTO  SPECIALISTICO  AI
SERVIZI  SOCIO-RIABILITATIVI  E DI DIREZIONE SANITARIA  PRESSO IL CENTRO
FISIOTERAPICO COMUNALE  -  PERIODO  DAL  01/04/2015  AL  31/12/2016-
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI DISCIPLINARE - ASSUNZIONE IMPEGNO DI
SPESA ANNI DI ESIGIBILITA’ 2015 E 2016.

Visto di regolarità contabile

Ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, si
esprime visto di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria dell'impegno di
spesa nel capitolo di cui al dispositivo del presente atto.

Dalla data di apposizione del visto la presente determinazione è esecutiva ai sensi
dell'art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 267/2000.

IMPEGNO  N.  329/2015  all’intervento  1.10.04.01  “Personale”  Cap.  696  “Spese  per  direzione
sanitaria minipalestra” del redigendo B.P. 2015 di € 7.499,97= Anno di esigibilità 2015.
IMPEGNO PLURIENNALE N. 6/2016 all’intervento 1.10.04.01 “Personale” Cap. 696 “Spese per
direzione sanitaria minipalestra” del redigendo B.P. 2015 (B. Plur. 2015/2016) di € 10.000,00= -
Anno di esigibilità 2016.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
F.to Rag. Luca Masin

Casaleone, lì 30/04/2015

Copia  del  presente  verbale  viene  pubblicata  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio  a  decorrere  dal

_______________________, ove rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi (R.P. n. _______________)

ai sensi dell’art. 124 – comma 1 - del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) e successive modifiche ed integrazioni.

Il Responsabile Settore Amministrativo
F.to Lucia Bonfante

CONSEGNATA COPIA IN DATA __________________________ AL SETTORE:

 AFFARI GENERALI – SEGRETERIA – SERVIZI SOCIALI ___________________________

 ECONOMICO FINANZIARIA ___________________________

 TECNICA – EDILIZIA PUBBLICA ___________________________

 TECNICA – EDILIZIA PRIVATA – URBANISTICA ___________________________

 SERVIZI DEMOGRAFICI  ___________________________

 POLIZIA LOCALE  ___________________________

_______________________________________________________________________________________
La presente copia è conforme all'originale per uso amministrativo
     Il Responsabile di Settore

        Lucia Bonfante

Pag. 4/4


	fDet. 038/2015 SERVIZI SOCIALI COPIA
	COMUNE di CASALEONE
	Provincia di Verona
	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
	UNITÀ OPERATIVA: UFFICIO SEGRETERIA – AFFARI GENERALI – CULTURA - SERVIZI SOCIALI
	F.to Dr.ssa Chiara Mazzocco
	CONSEGNATA COPIA IN DATA __________________________ AL SETTORE:




